

Lettere at få cykel med i tog

Det skal være lettere at kombinere cyklen med den kollektive trafik. Derfor fjerner NT kravet om, at man skal reservere plads til sin cykel, hvis den skal med et af Nordjyske Jernbaners (NJ) tog i myldretiden.

Racercykler, citybikes og bedstemorcykler med frakkeskånere står side om side i NJ's blå tog. På langt de fleste tider af døgnet kan man bare møde op og tage sin cykel med – bare ikke i myldretiden. Her skal man reservere plads, og det koster penge.

Det bliver dog snart lidt lettere, når NT fjerner kravet om pladsreservation fra den 1. juni. Mange vil også opleve, at det bliver lidt billigere. Hvis man benytter Rejsekort, Pendlerkort, Ungdomskort, Skolekort eller Erhvervs kort, skal man nemlig ikke betale for at have cyklen med. Alle andre skal købe en cykelbillet.

Begrænset plads

Pladsen i togene er begrænset, og derfor kan NT ikke love, at der er plads til alle. Når der ikke er fyldt op med kunder, er der plads til 6-12 cykler pr. tog. Antallet afhænger af, hvor meget bagage der er på cyklerne.

”I myldretiden er der rigtig mange kunder med, så det giver lidt sig selv, at der så ikke også er plads til en masse cykler. Udenfor myldretiden plejer der dog at være god plads. Uanset rejsetidspunktet opfordrer vi til, at man tager evt. bagage af sin cykel, inden man stiger på, så der er plads til så mange som muligt”, siger Mette Henriksen, der er chef for Kunder og salg i NT

Når man har en cykel med, skal man benytte den indgang i toget, der er markeret med et stort piktogram af en cykel. Af hensyn til sikkerheden skal man sørge for, at cyklen er placeret indenfor de gule markeringer på gulvene.

Man må også gerne tage sin cykel med i NT's busser. Der skal man ikke reservere plads, og reglerne for betaling er de samme som i NJ's tog.

Skal man rejse med DSB eller Arriva Tog, gælder der andre regler for cykler end hos NT og NJ.

Yderligere information

Mette Henriksen, chef for kunder og salg i Nordjyllands Trafikselskab, mh@NTmail.dk / tlf. 20 93 68 86